EDITAL Nº 24/2016-PROGRAD

RESULTADO FINAL DA SEGUNDA ETAPA
DO PROGRAMA DE OCUPAÇÃO DE VAGAS
OCIOSAS DA UNIOESTE – PROVOU – PARA
O ANO LETIVO DE 2016.

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná, no uso de suas atribuições, considerando:

- O Edital nº 17/2016-PROGRAD;
- o Resultado da Análise Documental; e
- o Resultado da aplicação da Prova de Aplicação, nos casos em que

foram necessários,

TORNA PÚBLICO,

Art. 1º  O resultado final da segunda etapa do Programa de Ocupação de

Vagas Ociosas nos Cursos de Graduação da Unioeste – PROVOU, para o ano letivo
de 2016, conforme anexo deste Edital.

Art. 2º  Os candidatos classificados, no limite das vagas, deverão efetuar sua
matrícula na Secretaria Acadêmica do câmpus da vaga para a qual se inscreveu, no
dia 09 de maio de 2016, das 8h30min as 11h30min ou das 14 às 17 horas ou das 19 às
21 horas, para entrega da seguinte documentação:

I. Duas vias do Histórico Escolar do Ensino Médio ou equivalente, uma

das quais deve ser original, contendo as notas de todas as séries; ou
duas fotocópias autenticadas do Diploma de Conclusão de Curso de
Ensino Médio (no caso de curso técnico); ou duas fotocópias
autenticadas do Diploma de Graduação, com duas fotocópias
autenticadas do respectivo histórico escolar; ou ainda, para o
candidato que teve seus estudos realizados em Instituição
Estrangeira, duas fotocópias autenticadas do comprovante de
conclusão de escolaridade de Ensino Médio ou Superior,
devidamente revalidado no Brasil, na forma da lei (dispensada a
revalidação nos casos de comprovante de conclusão de estudos de
nível médio não-técnico, realizados nos países integrantes do
Mercosul);

II. Uma cópia autenticada da Certidão de Nascimento ou da Certidão
de Casamento;

2

III. Uma cópia autenticada da Carteira de Identidade civil ou militar;
IV. Comprovante de regularidade junto ao Cadastro de Pessoa Física

da Receita Federal ou cópia autenticada do CPF;
V. Uma foto de tamanho 3x4 recente;
VI. Uma cópia de documento militar, para maiores de 18 anos.
VII. Uma cópia do comprovante de quitação eleitoral, para maiores de 18

anos.

Parágrafo Único – O candidato que não comparecer ou não entregar a
documentação para realização da matrícula perderá o direito à vaga e ela será
repassada ao candidato classificado seguinte, respeitados os termos deste edital.

Art. 3º  Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 06 de maio de 2016.

Liliam Faria Porto Borges
Pró-Reitora de Graduação

3

Anexo do Edital nº 24/2016-PROGRAD, de 06 de maio d e 2016.

RESULTADO FINAL DA SEGUNDA ETAPA DO PROVOU 2016
Ins Nome Câmpus Curso Situação

Realizou
Prova

Class.
Prova

192 Alexsandro Guilherme
Branco Cavalli

Cascavel Administração-Noturno Problema documental - -

279 Ana Gabriela Menegon Cascavel Administração-Noturno Não se enquadra na série
onde existe vaga

- -

58 Andre Eliezer Giese Cascavel Administração-Noturno Não se enquadra na série
onde existe vaga

- -

177 Eloisa Arnhold Cascavel Administração-Noturno Não se enquadra na série
onde existe vaga

- -

161 Fernando Gomes de Lemos Cascavel Administração-Noturno Problema documental - -

162 Lucas Viana Ferreira da
Silva

Cascavel Administração-Noturno Não se enquadra na série
onde existe vaga

- -

253 João Matheus Oliveira
Bastos

Cascavel Administração-Noturno - 2º ano Inscrição validada Sim 1

203 Sabrina Alves Dos Santos Cascavel Administração-Noturno - 2º ano Inscrição validada Sim 2

265 Allan Hissato Maeda Cascavel Ciência da Computação-Integral Problema documental - -

167 Camila Tiemi Outa Cascavel Ciência da Computação-Integral - 2º ano Inscrição validada Não -

8 Matheus de Lara Dias da
Silva

Cascavel Ciência da Computação-Integral - 2º ano Inscrição validada Não -

258 André Augusto Del Ré
Bernardi

Cascavel Ciências Biológicas - Licenciatura-
Noturno

Problema documental - -

72 Neide Fatima Trombetta Cascavel Ciências Biológicas - Licenciatura-
Noturno - 3º ano

Inscrição validada Não -

112 Renan Marques Cascavel Ciências Biológicas - Licenciatura-
Noturno - 3º ano

Inscrição validada Não -

18 Sarah Castamann Cascavel Ciências Biológicas - Licenciatura-
Noturno - 4º ano

Inscrição validada Não -

74 Damaris Barbosa Cerqueira Cascavel Ciências Contábeis-Noturno Não se enquadra na série
onde existe vaga

- -

254 Keli Luzia Campos Cascavel Ciências Contábeis-Noturno Não se enquadra na série
onde existe vaga

- -

64 Luana Caroline Bertolio Cascavel Ciências Contábeis-Noturno Não se enquadra na série
onde existe vaga

- -

139 Matheus Henrique Endler Cascavel Ciências Contábeis-Noturno Problema documental - -

129 Douglas Wellington Pereira
de Oliveira

Cascavel Ciências Contábeis-Noturno - 2º ano Inscrição validada Sim 1

5 Ketellyn Karoline Machado
da Silva

Cascavel Ciências Contábeis-Noturno - 2º ano Inscrição validada Sim 2

37 Bianca Landgraf Cascavel Ciências Contábeis-Noturno - 2º ano Inscrição validada Sim 3

99 Vinicius Medeiros Racki Cascavel Ciências Contábeis-Noturno - 2º ano Inscrição validada Sim 4

100 Geisla Maria Novakowski Cascavel Ciências Contábeis-Noturno - 2º ano Inscrição validada Sim 5

166 Eduardo Rodrigues Ferreira Cascavel Ciências Contábeis-Noturno - 2º ano Inscrição validada Sim 6

244 Mayara Cristina da Maia Cascavel Ciências Contábeis-Noturno - 2º ano Inscrição validada Sim 7

106 Cristhian Matheus Ribeiro Cascavel Ciências Contábeis-Noturno - 2º ano Inscrição validada Sim 8

94 Suelen Cristina Ribeiro
Brizola

Cascavel Ciências Contábeis-Noturno - 2º ano Inscrição validada Sim 9

114 Pamela Rosa Rodrigues da
Silva

Cascavel Ciências Contábeis-Noturno - 2º ano Inscrição validada Sim 10

4

Ins Nome Câmpus Curso Situação
Realizou

Prova
Class.
Prova

33 Fernanda de Camargo
Dezan

Cascavel Ciências Contábeis-Noturno - 2º ano Inscrição validada Sim 11

255 Eduardo Philipe Dluzniewski
Pessoa

Cascavel Ciências Contábeis-Noturno - 3º ano Inscrição validada Não -

243 Sandro Pereira da Silva Cascavel Ciências Contábeis-Noturno - 3º ano Inscrição validada Não -

61 Ana Claudia Bido Cascavel Ciências Econômicas-Noturno Problema documental - -

62 Greicy Maria Milane Fim Cascavel Ciências Econômicas-Noturno Problema documental - -

27 Helen Manoela da Silva Cascavel Enfermagem-Integral Não se enquadra na série
onde existe vaga

- -

163 Luis Gustavo Dos Santos Cascavel Engenharia Agrícola-Integral Não se enquadra na série
onde existe vaga

- -

170 Frederico Girlando Assenza
de Albuquerque

Cascavel Letras - Português/Inglês-Matutino - 2º
ano

Inscrição validada Não -

200 Renato Antunes Grando Cascavel Letras - Português/Inglês-Matutino - 2º
ano

Inscrição validada Não -

280 Hellen Carolini Paganotto Cascavel Letras - Português/Italiano-Matutino Problema documental - -

59 Mayelle Karine Schwertner Cascavel Matemática-Noturno Problema documental - -

182 Thaynan Chrystian Edwards
Fortes de Albuquerque

Cascavel Matemática-Noturno - 2º ano Inscrição validada Não -

113 Diego Brandelero Cascavel Matemática-Noturno - 3º ano Inscrição validada Não -

14 Valéria Pereira de Novaes
Queiroz

Cascavel Pedagogia-Matutino - 3º ano Inscrição validada Não -

206 Josiane Cristina Pereira Cascavel Pedagogia-Noturno Problema documental - -

229 Eliane Novak Cascavel Pedagogia-Noturno - 2º ano Inscrição validada Sim 1

189 Bruna Carolina Baron Cascavel Pedagogia-Noturno - 2º ano Inscrição validada Sim 2

36 Aline da Silva Ramos Cascavel Pedagogia-Noturno - 2º ano Inscrição validada Sim 3

10 Adriane Antonia Pereira
Gouveia

Cascavel Pedagogia-Noturno - 3º ano Inscrição validada Não -

127 Gilvania Freita Rodrigues Cascavel Pedagogia-Noturno - 3º ano Inscrição validada Não -

213 Camila Chaves F.Iguaçu Administração-Noturno Não se enquadra na série
onde existe vaga

- -

119 Carlos Eduardo Galvão
Spirandio

F.Iguaçu Administração-Noturno Não se enquadra na série
onde existe vaga

- -

246 Elton Soledade Dos Santos F.Iguaçu Administração-Noturno Problema documental - -

262 Rodrigo Nascimento Correia F.Iguaçu Administração-Noturno Problema documental - -

66 Jéssica Santana da Luz
Resquim

F.Iguaçu Administração-Noturno - 2º ano Inscrição validada Não -

85 Alessandra Carmo de
Sampaio

F.Iguaçu Letras - Português/Inglês-Matutino Problema documental - -

55 Andreia Menezes Dos
Santos

F.Iguaçu Pedagogia-Noturno Não se enquadra na série
onde existe vaga

- -

216 Andreia Lucia Prezotto F.Beltrão Administração-Noturno Não se enquadra na série
onde existe vaga

- -

297 Guilherme Idalino Hartmann
Rinaldi

F.Beltrão Administração-Noturno Não se enquadra na série
onde existe vaga

- -

6 Alberto Rafael Rodrigues
Pereira Júnior

F.Beltrão Medicina-Integral Problema documental - -

289 Alessandra Becker Silva F.Beltrão Medicina-Integral Não se enquadra na série
onde existe vaga

- -

22 Alessandra Yutani Kuroiwa F.Beltrão Medicina-Integral Não se enquadra na série
onde existe vaga

- -

5

Ins Nome Câmpus Curso Situação
Realizou

Prova
Class.
Prova

29 Amanda Rissi Dos Santos F.Beltrão Medicina-Integral Problema documental - -

286 Ana Carolina Pedroso F.Beltrão Medicina-Integral Problema documental - -

267 Ana Paula Cocato Bitencourt F.Beltrão Medicina-Integral Não se enquadra na série
onde existe vaga

- -

19 Ana Paula Galeazzi F.Beltrão Medicina-Integral Não se enquadra na série
onde existe vaga

- -

259 Audri Liketer Dezan F.Beltrão Medicina-Integral Problema documental - -

12 Bianca Dara Trombeta F.Beltrão Medicina-Integral Problema documental - -

156 Bruna Andressa Schlosser F.Beltrão Medicina-Integral Não se enquadra na série
onde existe vaga

- -

143 Damaris Carneiro Alionso F.Beltrão Medicina-Integral Não se enquadra na série
onde existe vaga

- -

49 Daniela Rissi Dos Santos F.Beltrão Medicina-Integral Problema documental - -

260 Fabiano Di Franscesco
Longo

F.Beltrão Medicina-Integral Problema documental - -

231 Felipe Amaro Dos Santos F.Beltrão Medicina-Integral Problema documental - -

191 Francielle Ribeiro de Souza F.Beltrão Medicina-Integral Problema documental - -

251 Gustavo Gottardi Aguirre F.Beltrão Medicina-Integral Problema documental - -

164 Gustavo Grohs F.Beltrão Medicina-Integral Não se enquadra na série
onde existe vaga

- -

273 Hannah Carolina Garcia de
Almeida

F.Beltrão Medicina-Integral Problema documental - -

4 Jacqueline Tonelli F.Beltrão Medicina-Integral Problema documental - -

141 Janete Aparecida Borges de
Oliveira

F.Beltrão Medicina-Integral Não se enquadra na série
onde existe vaga

- -

252 Lucian Carlos Cardoso
Machado

F.Beltrão Medicina-Integral Problema documental - -

247 Maria Laura Triches F.Beltrão Medicina-Integral Problema documental - -

135 Mariângela Nunes Salla F.Beltrão Medicina-Integral Problema documental - -

107 Mayse Souza Francão F.Beltrão Medicina-Integral Não se enquadra na série
onde existe vaga

- -

269 Nelson Tsukuda Filho F.Beltrão Medicina-Integral Não se enquadra na série
onde existe vaga

- -

105 Roberta Dal Pai Kirschner F.Beltrão Medicina-Integral Problema documental - -

276 Sebastiana Madalena Rosa
Carvalho

F.Beltrão Medicina-Integral Não se enquadra na série
onde existe vaga

- -

165 Thayssa Torress de Oliveira F.Beltrão Medicina-Integral Problema documental - -

137 Thelma Gomes Faria F.Beltrão Medicina-Integral Não se enquadra na série
onde existe vaga

- -

70 Vitória Beatriz Ripoli Meira F.Beltrão Medicina-Integral Problema documental - -

222 Jessica Pilonetto F.Beltrão Medicina-Integral - 2º ano Inscrição validada Sim 1

215 Clara Bernardy Dos Santos F.Beltrão Medicina-Integral - 2º ano Inscrição validada Sim 2

13 Amanda Bergamo
Gonçalves de Castro Rego

F.Beltrão Medicina-Integral - 2º ano Inscrição validada Sim 3

223 Stefania Tagliari de Oliveira F.Beltrão Medicina-Integral - 2º ano Inscrição validada Sim 4

134 Thauan Schneider Dos
Santos

F.Beltrão Medicina-Integral - 2º ano Inscrição validada Sim 5

195 Polyana Klomfass Piati F.Beltrão Medicina-Integral - 2º ano Inscrição validada Sim 6

73 Marina de Lima Chini F.Beltrão Medicina-Integral - 2º ano Inscrição validada Sim 7

6

Ins Nome Câmpus Curso Situação
Realizou

Prova
Class.
Prova

218 Aline de Oliveira Brotto F.Beltrão Medicina-Integral - 2º ano Inscrição validada Sim 8

111 Elis Cristiane Pilger F.Beltrão Medicina-Integral - 2º ano Inscrição validada Sim 9

179 Claudio Mateus Gnoatto F.Beltrão Medicina-Integral - 2º ano Inscrição validada Sim 10

2 Fernanda Galina Pezzini F.Beltrão Medicina-Integral - 2º ano Inscrição validada Sim 11

188 Camila Luriê de Souza F.Beltrão Medicina-Integral - 2º ano Inscrição validada Sim 12

226 Annelise Becker Silva F.Beltrão Medicina-Integral - 2º ano Inscrição validada Sim 13

79 Yasmin Bredow F.Beltrão Medicina-Integral - 2º ano Inscrição validada Sim 14

219 Stephannie de Dio F.Beltrão Medicina-Integral - 2º ano Inscrição validada Sim 15

102 Leny Norder Espolador F.Beltrão Medicina-Integral - 2º ano Inscrição validada Sim 16

261 Michel Roberto Mandotti F.Beltrão Medicina-Integral - 2º ano Inscrição validada Sim 17

31 Adriana Gralak F.Beltrão Medicina-Integral - 2º ano Inscrição validada Sim 18

108 Ana Paula Kutchma F.Beltrão Medicina-Integral - 2º ano Inscrição validada Sim 19

86 Camila Leticia Berto Lovatel F.Beltrão Medicina-Integral - 2º ano Inscrição validada Sim 20

270 Brennda Enis Gasques
Almeida

F.Beltrão Medicina-Integral - 2º ano Inscrição validada Sim desc.

128 Pedro Pastre Sponchiado F.Beltrão Medicina-Integral - 2º ano Inscrição validada Sim desc.

220 Heloisa Stang Huning F.Beltrão Medicina-Integral - 3º ano Inscrição validada Sim 1

38 Simone Paula Müller F.Beltrão Medicina-Integral - 3º ano Inscrição validada Sim 2

183 Vitória Herbella Neves F.Beltrão Medicina-Integral - 3º ano Inscrição validada Sim 3

221 Bruna Jordana de Dio F.Beltrão Medicina-Integral - 3º ano Inscrição validada Sim 4

205 Juliana Bassani F.Beltrão Pedagogia-Matutino Problema documental - -

82 Airton Knaul M.C.Rondon Agronomia-Integral Não se enquadra na série
onde existe vaga

- -

211 Diego Schubert M.C.Rondon Agronomia-Integral Problema documental - -

277 Douglas Reginaldo
Gonçalves

M.C.Rondon Agronomia-Integral Problema documental - -

88 Gabriel Gressler M.C.Rondon Agronomia-Integral Não se enquadra na série
onde existe vaga

- -

149 Guilherme Henrique Bertin
Weber

M.C.Rondon Agronomia-Integral Problema documental - -

87 Alexandre José Chagas M.C.Rondon Agronomia-Integral - 2º ano Inscrição validada Não -

83 Caio Fernando de Campos
Lambert

M.C.Rondon Agronomia-Integral - 2º ano Inscrição validada Não -

9 Lucas Matheus Bubanz
Santos

M.C.Rondon Agronomia-Integral - 2º ano Inscrição validada Não -

299 Valéria Gorczewski Graeff M.C.Rondon Agronomia-Integral - 2º ano Inscrição validada Não -

46 Ana Patricia da Silva Lima
Cavalcante

M.C.Rondon Direito-Matutino Problema documental - -

298 Diana Alessandra de Souza M.C.Rondon Direito-Matutino Problema documental - -

39 Gabriel Plotegher de Barros M.C.Rondon Direito-Matutino Problema documental - -

271 Paulo César Paraná de
Oliveira

M.C.Rondon Direito-Matutino - 2º ano Inscrição validada Sim 1

240 Heber Aparecido da Silva M.C.Rondon Direito-Matutino - 2º ano Inscrição validada Sim 2

89 Leticia Tamaio Zanineli M.C.Rondon Direito-Matutino - 2º ano Inscrição validada Sim 3

50 Adriana Alves Costa M.C.Rondon Direito-Matutino - 2º ano Inscrição validada Sim 4

7

Ins Nome Câmpus Curso Situação
Realizou

Prova
Class.
Prova

76 Julia Gabriela Drehmer M.C.Rondon Direito-Matutino - 2º ano Inscrição validada Sim 5

126 Marcelo Crul M.C.Rondon Direito-Matutino - 2º ano Inscrição validada Sim 6

152 Andréa da Nóbrega Barbosa M.C.Rondon Direito-Matutino - 2º ano Inscrição validada Sim 7

315 Aline Vieira do Nascimento
Priesnitz

M.C.Rondon Direito-Matutino - 2º ano Inscrição validada Sim 8

97 Alencar Machado M.C.Rondon Direito-Matutino - 2º ano Inscrição validada Sim 9

117 Camila Tuiana Steffens M.C.Rondon Direito-Matutino - 2º ano Inscrição validada Sim 10

1 Larissa Loffy M.C.Rondon Direito-Matutino - 2º ano Inscrição validada Sim 11

186 Matheus Guilherme
Spindulas

M.C.Rondon Direito-Matutino - 2º ano Inscrição validada Sim 12

316 Jardel Luiz Gheller M.C.Rondon Direito-Matutino - 2º ano Inscrição validada Sim 13

157 Patricia Dorner M.C.Rondon Direito-Matutino - 2º ano Inscrição validada Sim 14

235 Tania Inês Weizenmann
Pereira

M.C.Rondon Direito-Matutino - 2º ano Inscrição validada Sim 15

92 Yasmimthaís Kruger M.C.Rondon Direito-Matutino - 2º ano Inscrição validada Sim 16

60 Adriele Dallagnol M.C.Rondon Direito-Matutino - 2º ano Inscrição validada Sim 17

208 Natália Pedralli Bertolla M.C.Rondon Direito-Matutino - 3º ano Inscrição validada Sim 1

77 Emilson Nogueira Kaiser M.C.Rondon Direito-Matutino - 3º ano Inscrição validada Sim 2

184 Larissa Graziele Vidal Binder M.C.Rondon Direito-Matutino - 3º ano Inscrição validada Sim 3

7 Thaís Mara Bottega
Corlassoli

M.C.Rondon Direito-Matutino - 3º ano Inscrição validada Sim 4

52 Pedro Henrique Marques
Palma

M.C.Rondon Educação Física - Bacharelado-Matutino Problema documental - -

210 Adão Lazaro de Lima de
Junior

M.C.Rondon Educação Física - Bacharelado-Matutino
- 2º ano

Inscrição validada Não -

232 Vinicius Boaretto Kafer M.C.Rondon História-Noturno - 2º ano Inscrição validada Não -

34 Luanda Leal Das Neves
Carvalho

M.C.Rondon Zootecnia-Integral - 2º ano Inscrição validada Não -

47 Maria Irani Vieira Santos de
Lima

Toledo Ciências Sociais-Noturno Não é curso afim - -

84 Rodrigo Batista Dos Santos Toledo Ciências Sociais-Noturno - 2º ano Inscrição validada Não -

96 Fernando da Silva Severnini Toledo Filosofia-Matutino - 2º ano Inscrição validada Não -

118 Renato Reinehr Toledo Filosofia-Matutino - 4º ano Inscrição validada Não -